
R

M

2

1.58

1.80

25.34

22.88

INSTALACION DE LUMINARIA

CON BRAZO DE 6' EN POSTE

DE HORMIGON CLASE III DE

25 PIES, ESTRUCTURA AP-101

SECCION A-A

PLANTA 

Ø3/8"@ 0.25

Ø3/8"@ 0.25

e=0.12

LOSA DE FONDO

Ø3/8"@ 0.25

Ø3/8"@ 0.25

A A

LOSA DE TECHO
PLANTA DE TECHO

PLANTA DE FONDO

Ø3/8"@ 0.20

TODAS LAS CAMARAS

LLENAS

Tubo PVC

SDR-26, Ø 1"

PARA DRENAJE

DEL REGISTRO

REGISTRO DEL  SISTEMA ELÉCTRICO

1.00

1.00

0.15 0.70 0.15

0.15

0.70

0.15

0.15 0.70 0.15

0.15

0.70

0.15

0.15 0.70 0.15

0.15

0.70

0.15

0.15 0.70 0.15

0.15

0.70

0.15

0.15 0.70 0.15

0.05

0.80

0.12

A A

LEYENDA:

RH - REGISTRO DE HORMIGON

P. EDE - ENCLOSURE BREAKER EDENORTE

P.BOARD - PANEL BOARD

P. PTA - ENCLOSURE BREAKER EDENORTE

CCM - CENTRO DE CONTROL DE MOTORES

P.CE - PANER SERVICIO DE LA ESTACION.

TR.S - TRANSFORMADOR DE SERVICIO 480/240-120V

1 - ALIMENTADOR COMPUESTO POR

3  THW # 4 (F)

1  THW # 6 (N)

1 # 2 A 7 HILO TRENSADO

TUBERIA IMC Y EMT Ø2"

2 CONDUCTORES THW #3/0 P/F

 3  THW # 6 (F)

1  THW # 8 (N)

1 # 2 A 7 HILO TRENSADO

TUBERIA L.T. Y  EMT Ø 2"

3 - ALIMENTADOR COMPUESTO POR:

CONDUCTOR DE GOMA # 8/4 (F)

TUBERIA PVC Ø 1"

4 - ALIMENTADOR COMPUESTO POR:

2  THW # 8 (F)

1  THW # 10 (N)

TUBERIA PVC Ø 1"

5 - ALIMENTADOR COMPUESTO POR:

    CONDUCTOR VINIL 10/2

ZANJA PARA ALIMENTADOR ELECTRICO

0.83

0.65

TUBO PVC SDR-26, Ø 2"

RELLENO COMPACTADO

NIVEL TERRENO

NATURAL

RELLENO

COMPACTADO

CINTA PVC AVISO DE

PELIGRO

CONDUCTOR ELECTRICO

0.20

0.076

ARENA

0.40

0.076

0.076

0.23

3.15
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SECCION A-A

HUECO Ø6"
HUECO 1.50mx1.50m

ARENA

SECCION B-B SECCION C-C

DETALLE BASE DE PLANTA

ARENA

BASE DE PLANTA

SECCION TRANSVERSAL

ARENA

BASE DE PLANTA

SECCION LONGITUDINAL

D

Ø3/8''a 0.20

PLANTA ESTRUCTURAL

VIGA PERIMETRAL

ADIC. Ø3/8''a 0.40 D

2Ø1/2'' Ø3/8''a 0.20

3Ø1/2''

DETALLES VIGA PERIMETRAL

2Ø1/2''

3Ø1/2''

Ø3/8''a 0.20

3Ø1/2''

2Ø1/2'' Ø3/8''a 0.20

3Ø1/2''

Ø3/8''a 0.20

DETALLE DINTEL

2Ø1/2''

Ø3/8''a 0.20 A.C. y A.D.

f'c = 280 Kg/cm2
fy' = 4200 Kg/cm2 

MATERIALES:

TAPA CANALETA

ANGULAR 1"

BARRAS 1 1/2" @ 3" A.D.

3.50

1.50

3.50

3.50

0.15

2.00

1.50

1.00

0.40

1.50

0.20

1.00

1.50

0.60

0.30

1.00

1.00

6.10

3.50

3.50

0.15

2.00

0.30

1.00

2.00

2.70

2.10

0.20

0.20

0.40

BASE DE PLANTA

BLOQUES CALADOS

PUERTA DE

ALUMINIO CON

VENTANILLA DE

VENTILACION

PUERTA EN

BARRA DE

HIERRO DE Ø

1

2

"

2.10

1.0

0.40

0.20

1.50 0.20

0.20

0.20

3.50

0.20

0.20

0.40

0.20

1.00

0.40 0.40

2.50

0.20

0.20

0.15

0.20
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2.00
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0.75

A

B

C

D

A

B

C

D

A

B

C

D

1

2

,

4

6

0

V

1

2

,

4

6

0

V

7

,

2

0

0

V

M

E

D

I

A

 

T

E

N

S

I

O

N

F

A

S

E

 

A

F

A

S

E

 

B

F

A

S

E

 

C

N

E

U

T

R

O

S

E

C

C

I

O

N

A

D

O

R

F

U

S

I

B

L

E

A

P

A

R

T

A

R

R

A

Y

O

F

U

S

I

B

L

E

S

E

C

C

I

O

N

A

P

A

R

T

A

R

R

A

Y

O

F

U

S

I

B

L

E

S

E

C

C

I

O

N

A

P

A

R

T

A

R

R

A

Y

O

2

4

0

V

4

8

0

V

4

8

0

V

N

E

U

T

R

O

F

A

S

E

 

A

F

A

S

E

 

B

F

A

S

E

 

C

B

A

J

A

 

T

E

N

S

I

O

N

0.3Mts:

1.50

6.10

3.50

1.00

1.00

2.00

0.30

3.50

1.00

1.50

5.85

0.30

0.30

0.30

0.20

0.30

0.20

1.00

0.20

0.20

D

D

P
.
P

T
A

P
.
E

D
E

D
T

M

P
 
B

O
A

R
D

P
.
A

M

P
.
A

M

T
R

.
S

P
.
C

I

0.15

0.30

0.20

0.60

BLOQUES CALADOS

C

B

SECCION D-D

0.30

0.20

0.60

5.85

4.50

0.75

BLOQUES

CALADOS

DETALLE ZAPATA

4Ø3/8''
 3/8'' a 0.20

MURO BLOQUES DE 8"

PUERTA DE PANLES
PUERTA EN BARRA

DE HIERRO DE Ø

1

2

"

0.25

0.60

1.00

2.10

PUERTA DE LA CASETA DE

GENERADOR ENRROLLABLE DE

ALUMINIO CON VENTANILLA DE

VENTILACION

1.0
0

0.
30

1.4
0

MUROS DE
BLOQUES DE 8''
CON BASTONES
DE 3/8'' a 0.60

BASE DE
PLANTA

CANALETA

(0.40x0.40x2.00) PARA

CONDUCTORES CON

TAPA DE BARRAS DE

HIERRO DE Ø1/2" @ 3"

A.D.

PLANTA
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DETALLE BASE DE PLANTA



fy' = 4200 Kg/cm2 

f'c = 210 Kg/cm2

DETALLE ZAPATA  Z2

MATERIALES:

PLANTA DIMENSIONADA

TANQUE COMBUSTIBLE ELEVACION FRONTAL

0.25

0.20

1.00

1.30

0.40

1.8000

0.20

ELEVACION LATERAL

0.30

0.20

2.00

0.20

0.30

3.00

1.00

 ANCLADO A MUROS CON DOS TORNILLOS Ø3/8"

0.25

1.00

PLANCHUELA METALICA DE 1" x 1/4"

1.00

0.3995

1.3000

FILTRO O TRAMPA DE AGUA

CODO DE Ø1/2"x90°

SUMINISTRO Y REBOSE Ø1/2"H.N.

CODO DE Ø1/2"x90°

TUBO DE Ø1/2"H.N.

0.20

A PLANTA DE EMERGENCIA

f'c = 180 Kg/cm2
ZAPATA:

1.00

VISTA EN PLANTA

Ø1/2" @ 0.20 ADA

A'

B' B

0.20

1.40

0.20

0.40

0.20

0.40

1.80

0.25

SECCION A-A'

0.40

Ø1/2" @ 0.20 AD

0.25

SECCION B-B'

0.40

Ø1/2" @ 0.20 AD

1.00

Ø1/2" @ 0.20 AD

0.20

1.40

0.20

0.40

0.40

1.80

3.20

1.20

PLANTA DE ZAPATA

1.00

Ø1/2" @ 0.20 AD

0.20

1.40

0.20

0.40

0.20

0.40

1.80

TINA PARA DERRAME DE

COMBUSTIBLE

0.05

3.62

0.24

2.41

0.36

1.21

4.46

2.05

0.18

2.41

4.83

Ø3/8" @ 0.15

EST. Ø3/8"@0.20

SECCION C-C`

0.20

4Ø1/2"

0.20

Ø3/8"@0.20

Ø3/8"@0.15

0.20

4Ø1/2"

TANQUE
DETALLES MUROS

1Ø3/8"A.C.

Ø3/8"@0.15 A.C.
EST.Ø3/8"@0.20

4Ø1/2"

Ø3/8"@0.20 A.C.

C C'

EST.Ø3/8"@0.20

4Ø1/2"

TINA PARA DERRAME DE

COMBUSTIBLE

Ø3/8"@0.30 AD

0.15

0.40

BASTONES Ø3/8"@0.40 
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DETALLES TIPICOS VERJA DE BLOQUES 

Acero f y = 4,200 Kg/cm2

Hormigón vigas y columnas f ´c =  210 Kg/cm2

MATERIALES

Hormigón zapatas f ´c =  180 Kg/cm2

Bloques f ´b =  60 Kg/cm2

DETALLE DE PUERTA DE MALLA CICLONICA

4.00m.

COPA 2"
ALAMBRE PUAS CALIBRE 9

MALLA CICLONICA

PLANCHUELA

BASTON  TUBO Ø1/2" Y PORTA CANDADO
ABRAZADERAS 2"

COLUMNA C2

TUBO Ø2"

CALIBRE 9

BLOQUES DE H.S.
Ø4" x 0.20 m. de prof.TERRENO

Ø11/2"

Ø11/2"

Ø11/2"

TUBO Ø11/2"
COPA Ø11/2"

ABRAZADERA
DE Ø11/2"

BISAGRAS DE Ø2"
A Ø11/2" PARA MALLA

3.00 3.00 mts.
0.

20
2.

60
0.25 0.25 3.000.25 0.25

COLUMNA
PINTURA AZUL
OSCURO

VIOLINADO EN
TODAS LAS
JUNTAS
(INTERNAS Y
EXTERNAS)COLOR

NATURAL
DEL BLOCK

VIGA DE AMARRE
PINTURA AZUL OSCURO

COLUMNAS 2.
60

0.25

0.
20 0.25

1.50

2.
60

1

.

5

0

3

.

0

0

0

.

2

5

0

.

2

5

COLUMNAS

0

.

2

5

3.00

ISOMETRICA DE ESQUINA
EN VERJA PERIMETRAL

VIGA DE
AMARRE

3 Ø3/8"

Ø 3/8"@ 0.25

DETALLE ZAPATA MURO

0.
25

0.
40BLOCK 6"

BASTONES Ø 3/8" @ 0.80

0.45

2 Ø 3/8"

DETALLE VIGA DE AMARRE

Est. Ø 3/8"@ 0.20

0.25

0.
20 3 Ø 3/8"

SECCION DE COLUMNAS

2
.
6
0

0
.
2
5

ABRAZADERAS

(0.25x0.25)

Ø 3/4¨ HG

COLUMNA

TERRENO

0
.
4
5

0
.
3
5

0.75

COLOCADAS A AMBOS LADOS DE LA PUERTA

0
.
2
5

TERRENO

0
.
4
5

0
.
3
5

0.75

COLUMNA
(0.25 x 0.25)

2
.
6
0

SECCION DE COLUMNAS

TUBO DE  Ø
2¨HG DEL
LADO DE
LA PUERTA

4Ø1/2''A.D.

ZAPATA COLUMNA 

0.75

0.
75

0.25

0
.
2

5

NOTA : ESTA SECCION DE VERJA SE
REPETIRA TANTAS VECES COMO SEA
NECESARIO HASTA COMPLETAR  LA
LONGITUD A COLOCAR.

2 Ø 1/2 + 1 Ø 3/8

Est. Ø 3/8¨a 0.15

COLUMNA

0.25

0
.
2

5

2 Ø 1/2 + 1 Ø 3/8

2 Ø 3/8
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I DP

CV

CI

HACIA LAGUNA DE AIREACION
TUBERIA  PVC Ø4" SDR-41

PVC Ø4" 

TUBERIA AGUA POTABLE

L

∅1/2"

∅1/2"
∅2" ∅2"

∅2"∅3"

∅1/2"

∅3/4"

S=2% S=2%
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B
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C2

A,B

A

A
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2 Ø3/8"
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0.15
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0.30

0.150.10 1.20 0.85

0.30

0.15 2.00 0.15

2.30

0.80

0.
15

100.00100.00

102.65

102.97

3.30

0.30

2.
65

0.
32

2.
10

0.
10

2.90

3.
90 S

=

0

.

0

0

3

L

H

Ø3"PVC

0.
25

0.45

0.15

∅3/8" a 0.25

BASTONES ∅3/8" a 0.60

3∅3/8"

C1 C1

C1 C1

∅3/8"@ 0.25

∅3/8"
@ 0.25

0.
15

3.
00

0.
15

3.
90

0.
30

0.
30

0.300.30 0.152.000.15

2.90

VA

VA

NOTA: ESPESOR DE LOSA H= 0.12

AGUA POTABLE

PENDIENTE

TUBERIA DE ARRASTRE

ABREV. NOMBRE

CAJA DE INSPECCION

VALVULA DE COMPUERTA

INODORO

DUCHA

LAVAMANOS

NOMBREABREV.

LEYENDA SANITARIA

DESAGUE DE PISO

DIAMETRO

COLUMNA DE VENTILACION

REGISTRO DE LIMPIEZA

A LA DISPOSICION FINAL

1.7
7

N MAX A

0.15 1.60 0.15

1.90

0.
20

1.5
0

0.
07

TAPA

A LA DISPOSICION FINAL

0.15 1.60 0.15

1.90

0.
150.
80

0.
15

1.1
0

0.10 0.50 0.10

0.70

0.
10

0.
05

BLOCKS 4"

MEDIA CAÑA

0.
75

0.
90

0.10

0.70

0.
10

0.
50

0.
10

0.
70

0.50 0.10

100.00100.00

102.65

102.77

102.97

0.30

2.00 0.150.15

2.30

0.10

1.2
0

0.701.20

0.
90

0.300.
45

HUECO DE OBSEVACION

2.
65

0.
32

0.
12

0.
20

CON VERJAS

ANTE PECHOZABALETA
FINO

0.
10

PISO DE CONCRETO NIVEL TERRENONIVEL TERRENO

MURO
BLOCK 6"

VENTANA
BLOCK
CALADO

ACERA

0.
15

0.15

2 ∅1/2"

Ests. ∅3/8" @.20

2 ∅1/2"

3Ø 3/8´´ EN ESQUINA
Y CAMARA LLENA

1Ø 3/8´´BASTONES CADA 0.60MTS EN
HUECOS VENTANAS

Esc.  1 : 15

COLUMNA (C1)

8

Esc.  1 : 15

ZAPATA DE MURO

9

Esc.  1 : 25

P1/1

ELEVACION FRONTAL

1

Esc.  1 : 40

PLANTA DE TECHO A 4 AGUAS

4

Esc.  1 : 30

PLANTA ELECTRICA

5

Esc.  1 : 25

PLANTA ESTRUCTURALDE TECHO

6

Esc.  1 : 25

PLANTA

2

Esc.  1 : 25

PLANTA SANITARIA

11

Esc.  1 : 25

SECCION A-A´ - CAMARA SEPTICA

15

Esc.  1 : 25

PLANTA - CAMARA SEPTICA

13

Esc.  1 : 15

SECCION A-A´ - CAJA INSPECCION

14

Esc.  1 : 15

PLANTA - CAJA INSPECCION

12

Esc.  1 : 25

SECCION A-A´

3

P1/1
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DINTELDi

ESPESOR DE LOSA O ZAPATA

DINTEL ESTRUCTURAL

MURO DE MANPOSTERIA

MURO DE HORMIGON

LONGITUD  DE EMPALME

NIVEL DE PISO DESCANSO

NIVEL DE PISO TERMINADO
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BARRA SUPERIOR
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DE

DET.

G

MH

MM
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Le

BARRA INFERIOR

GANCHO

DETALLE

REF. MURO HORIZONTAL

ACERO VIGAS/COLUMNAS

REF. MURO DE EXTREMO

REF. DE MURO DISTRIBUIDO VERTICAL

ASI,J

AsH

As

C

ESC.

AsV

S/E SIN ESCALA

ESCALA

COLUMNA

ALTURA DE DADO EN ZAPATAHd

VIGA DE FUNDACION

JUNTA DE EXPANSION

FRENO DE AGUA (Water Stop)

ARMADURA DE DOS DIRECCIONES

DIAMETRO DE LA BARRA CORRUGADA

JUNTA DE CONSTRUCCION

PERFIL EN RELLENO

EJE DE REFERENCIA
ACOTAMIENTO VERTICAL

ACERO ADICIONAL NEGATIVO

ACERO ADICIONAL POSITIVO

PERFIL DE CORTE EN ROCA

DIAMETRO DE LA BARRA LISA
DIMENSION DE BARRA CUADRADA

COLUMNAS / MUROS EN HORMIGON ARMADO

∅L

A

+

-

EJES DE SIMETRIA

R

VF

JE

JC

#

WS

Z

∅

RECUBRIMIENTO

ZAPATA

Lp LONGITUD DE PILOTE

MUROS DE FOAM

· Esfuerzo Admisible 2.0 kg/cm²
· Modulo de Reacción 2.40 kg/cm
· Clase de Sitio: Tipo D.

· Campo Lejano.

D.  NOTAS RELATIVAS AL REFUERZO

C.  NOTAS RELATIVAS AL HORMIGON

A.  NOTAS GENERALES

B.  NOTAS RELATIVAS AL ACOTAMIENTO

7.  Protección de refuerzo y recubrimiento deberá cumplir con las especificaciones
    establecidas en la tabla de recubrimiento de este plano. Ver Tab. No. 2.

6.  La soldadura de campo no se permitirá para acero Grado 60.

5.  El refuerzo de vigas y columnas no deberá ser interrumpido excepto indicación
    contraria en los detalles específicos.

4.  El espesor de hormigón alrededor del empalme no debe ser menor de 2 ∅ ni de 2.5 cm.
    Ver Fig. No.3.

3.  Son considerados como en la misma sección transversal los empalmes que tengan
    las extremidades más próximas a menos de 20% de la longitud de solape, considerandose
    la longitud mayor cuando las dos adyacentes son diferentes. Ver Fig. No.2.

especial en las vigas de los pórticos sismo-resistente.
solapes fuera de la mitad central en columnas y dentro de la zona de confinamiento

La ubicación de solapes seran especificados en cada caso particular. No se permitirá

2.  Los solapes de refuerzos en Columnas y Vigas debera cumplir con los requisitos
    especificados en el ACI-318 actualizado y reproducidos en este plano. Ver Tab. No. 5.

Materiales de este plano. Ver Tab. No.1.
ASTM A615. La Resistencia especificada a la fluencia (fy) es conforme a la Tabla de

1.  El refuerzo de acero para el hormigón deberá ser fabricado con los estándares del

3. Todo el hormigón vaciado en sitio deberá ser vibrado correctamente en todos los
   elementos, tanto verticales como horizontales.

2. Incluir en la mezcla de hormigón un aditivo Plastificante Reductor de Agua, que
   permita  aumentar el revenimiento sin alterar la relación agua/cemento prevista  en las
   especificaciones propias para la resistencias indicadas en este plano.

3. La tolerancia para el recubrimiento mínimo de concreto en Columnas y Vigas será
   de -1.30 cm y de -1.00 cm para muros. En ningún caso el recubrimiento será
   menor que el diámetro de la varilla especificada.

2.  Para obtener las dimensiones de estos planos no se permitirán el uso de escalímetros.
    Cualquier diferencia en los acotamientos deberá ser informado el INGENIERO
    para su aclaración y/o corrección.

1.  La separación de barras están dadas en centímetros (cm). Los diámetros de las
   barras de refuerzo están expresados en unidades metricas.

1. Solicitaciones Sísmicas en conformidad al "Reglamento Para El Diseño De
Estructuras Sanitarias De Concreto", ACI 350-05.

4. El recubrimiento de barras esta dado en centimetros(cm).

5. Profundidad de excavación será:
   según cota de fondo.

2. Parámetros Preliminares de Suelo (HASTA REALIZACION DE ESTUIDO DE SUELOS).
DIAMETRO DE LA BARRA (pulgs)

ARMADURA EN MALLA

OBSERVACIONES

19.05
25.4

DIMENSION MAXIMA

DEL AGREGADO

3/8"
VERT.

3
3

HORIZ.
3.5
6

3.5 3.5
6 3.5

1/2"
VERT.HORIZ.

44.5
7 4

3/4"
VERT.HORIZ.

55
7.5 5

1"
HORIZ. VERT.

En el caso en que los empalmes sean efectuados
por solape, ademas de lo indicado en la tabla arriba,
debera ser  S >2.5 cm (VER FIGURA 4).
Debera siempre ser mantenida una distancia minima
de 2.5 cm, entre las barra de refuerzo y cualquier pieza
metalica empotrada en el hormigon, excepto cuando se
indique lo contrario en los planos de construccion
(VER FIGURA 5).

S

S

∅

2.5 min
2.5 min

SUPERFICIE HORMIGON

DETALLE DE GANCHO 90°
(Solo estribo)
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1"
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∅ D
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PESOAREA
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∅
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fyf'c
280 kg/cm2
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280 kg/cm2

280 kg/cm2
280 kg/cm2

4,200 kg/cm2
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4,200 kg/cm2
4,200 kg/cm2

Entiéndase por recubrimiento la distancia
entre la superficie del hormigón y la
barra más próxima (Ver Figura 1).

En cualquier caso no especificado el
recubrimiento deberá ser, por lo
menos, igual al diámetro de la
barra.
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CÁRCAMO DE BOMBEO, MONTE CRISTI

PROVINCIA: MONTE CRISTI

Ing. Diseñador

Esc.
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PERSPECTIVA GENERAL

1

Tabla de Muros

Tipo Area Volumen Cuantia (qq/m3)

M-25 REGISTRO 2.75 m² 0.68 m³ 2.44

M-25 REGISTRO 2.64 m² 0.66 m³ 2.15

M-25 REGISTRO 2.75 m² 0.68 m³ 2.44

MURO-30 CÁRCAMO 30.57 m² 8.75 m³ 2.54

MURO-30 CÁRCAMO 31.10 m² 8.91 m³ 2.44

Tabla Losas de Fundacion

Tipo Area Volumen

Cuantia

(qq/m3)

LF20cm 2.80 m² 0.56 m³ 2.80

LF-0.80 cm 40.72 m² 32.57 m³ 0.82

LT-20 cm 32.29 m² 6.46 m³ 1.26
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POSTE

EXISTENTE PROPUESTO

EXISTENTE

MT BT

PROPUESTA

MT
BT

 REMOSION

MT

OBSERVACIONES

TABLA DE ESTRUCTURAS

BT

PP1

PP2

PP3

PP4

HORMIGON

H.A.V. - 500 - 35'

MT-316, 2 HA 100B, PR-101, PR-208

ESTRUCTURA ESTRUCTURA 

ESTRUCTURA 

 REMOVER

PP5

PP6

PP7

PP8

PP9

PP10

PP11

PE1

H.A.V. - 800 - 35'

H.A.V. - 500 - 35'

H.A.V. - 500 - 35'

H.A.V. - 500 - 35'

H.A.V. - 500 - 35'

H.A.V. - 500 - 35'

H.A.V. - 500 - 35'

H.A.V. - 500 - 35'

MT-301, PR-101

PUNTO DE INTERCONEXION

MT-301, PR-101

MT-302, HA 100B, PR-101

MT-302, HA 100B, PR-101

MT-301, PR-101

MT-301, PR-101

MT-302, HA 100B, PR-101

MT-307, HA 100B

MT-302, HA 100B, PR-101

MT-316, 2 HA 100B, PR-101

MT-305, 2 HA 100B, PR-101

H.A.V. - 800 - 35'

H.A.V. - 800 - 35'

MT-316, 2 HA 100B, AP-101

HORMIGON

PE2

MT-301

SUBESTACION ABIERTA

ALIMENTACION AEREA SOBRE CASETA

SELECCION DE TRANSFORMADOR

EQUPO DE BOMBEO:

MOTOR            116 KVA     NOMINAL

SERVICIO ESTACION      1.0 KVA

CARGA DEL TRANSF. =  CARGA TOTAL POR EL FACTOR DE DEMANDA.

CARGA DEL TRANSF. = 116  x  100%

CARGA DEL TRANSF. =  117 KVA

SELECIONAMOS UN BANCO DE TRANSFORMADORES DE 3 x 50 KVA

CARGA DEL TRANSF. = 116  x  1

PP11
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 MONTECRISTI

ESPECIFICACIONES DE MATERIALES

TRANSFORMADOR

POTENCIA: 3 x 50 KVA

VOLTAJE: 7.2 KV

TENSION DE IMPULSO DE RAYO (BIL): 95KV/30KV

TENSION A FRECUENCIA INDUSTRIAL EN SECO 1 MIN.: 35KV/10KV

TENSION A FRECUENCIA INDUSTRIALBAJO LLUVIA 10 SEG.: 30KV/6KV

CONDUCTORES

CALIBREAAA/C # 2/0

KCM: 105.6 (133100 CM)

DIAMETRO: 11.35 MM

SECCION: 78.77 MM2

PESO/LONG. : 216..09 KG/KM

TENSION MECANICA: 24.01 KN

RESITENCIA AC 50 °C: 0.5562 OHNM/KM

REACITANCIA 1 PIE 50 °C: 0.3980 OHNM/KM

FACTOR DE ESPACIAMIENTO: 0.1162 OHNM/KM

APARTARRAYOS

VOLTAJE DE RED: 7.2 KV

TENSION NOMINAL 9 KV

CORRIENTE DE DESCARGA:10 KA

SECCIONADOR

TENSION NOMINAL: 7.2 KV

CORRIENTE NOMINAL: 200 AMPS.

CAPACIDAD INTERRUPTIVA: 10.00 KA

NIVEL BASICO DE IMPULSO (BIL): 95.0 KV
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PLANOS ESCALADOS PARA SER IMPRESOS EN FORMATO 36" X 24"
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